МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023	№ 736-П
 Томск

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Совята» Томского района

В целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере образования,  руководствуясь статьями 50.1, 51 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 22  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Томского района от 03.12.2010 № 317 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Томский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  постановлением Администрации Томского района от 30.06.2023 № 366-П «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать дошкольную образовательную организацию путем ее учреждения, основной целью которой является образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования  в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом; реализация дополнительных образовательных и развивающих программ для детей и взрослых: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Совята» Томского района (далее – учреждение), местонахождением которого определить: Томская область, Томский район,  с. Александровское, ул. Чапаева, 6.
2. Управлению образования Администрации Томского района:
2.1. выполнять функции и полномочия учредителя от имени муниципального образования «Томский район» вновь созданного учреждения;
2.2. в срок до 22.12.2023 осуществить государственную регистрацию вновь созданного учреждения;
2.3. заключить трудовой договор с руководителем вновь созданного учреждения;
2.4. утвердить Устав вновь созданного учреждения;
2.5. согласовать штатное расписание вновь созданного учреждения;
2.6. сформировать и утвердить муниципальное задание вновь созданному учреждению и предоставить субсидию на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в пределах лимитов бюджетных ассигнований по отрасли.
3. Руководителю вновь созданного учреждения в срок до 29.12.2023:
3.1.  подготовить, согласовать с Управлением образования Администрации Томского района и утвердить штатное расписание вновь созданного учреждения, осуществить прием работников;
3.2.  открыть лицевые счета в Управлении Федерального казначейства по Томской области в срок до 29.12.2023;
3.3.  осуществить набор воспитанников для предоставления образовательных услуг с 09.01.2024;
3.4.  организовать работу вновь созданного учреждения в соответствии с действующим законодательством.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Управления земельно-имущественных отношений Администрации Томского района закрепить на праве оперативного управления за вновь созданным учреждением имущество в соответствии с его уставными целями не позднее 30 дней с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о государственной регистрации юридического лица.
5.  Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».
6. [bookmark: _Hlk153353114]Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района — начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района.

[bookmark: _Hlk153894801]Глава Томского района	В.М. Черноус
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]